
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

 «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»  

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

29.03.2013 Константиновск 

 

№ 606 

 

Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования в 

Константиновском районе на 2010 – 2014 года» за 2012 

год 

 

 В соответствии с п. 5.6 постановления Администрации Константиновского 

района от 10.10.2011 N 1861 «О порядке принятия решения о разработке 

муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации 

и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации 

муниципальных долгосрочных целевых программ» (в редакции от 25.06.2012 N 

1155),  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в 

Константиновском районе на 2010 – 2014 года», утвержденной постановлением 

Администрации Константиновского района от 21.04.2010 N 116 (в редакции от 

02.03.2012 N 329, от 02.07.2012 N 1193, от 23.10.2012 N 2089, от 29.12.2012 N 

2636), за 2012 год согласно приложению. 

 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации 

Константиновского района. 

 3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Константиновского района Сербу А.И. 

 

 

 

И. о. Главы Константиновского района                                       А.Г. Антоненко 

 



 
 Приложение к постановлению 

Администрации Константиновского 

района от 29. 03. 2013 N 606 

 

Отчет  

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010 – 

2014 года» за 2012 год 

 

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010 – 

2014 годы» утверждена постановлением Администрации Константиновского  района 

от 21.04.2010 N 116. 

 Основной целью программы является развитие современной и эффективной 

автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение 

товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике района, за счет 

решения следующих задач: 

- поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории 

дороги, путем содержания дорог; 

- сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям 

автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 

капитального ремонта автомобильных дорог. 

 

Раздел I. Основные результаты 

 

 В 2012 году на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения направлены областные средства ФСР в сумме 5771,200 тыс. 

рублей и средства консолидированного бюджета Константиновского района в 

сумме 10026,600 тыс. рублей, из них: 

1.1. содержание межпоселковых автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств ФСР 2893,000 тыс. рублей и за счет средств 

бюджета Константиновского района - 5633,700 тыс. рублей; 

1.2. содержание внутригородских, внутрипоселковых автомобильных дорог 

общего пользования местного значения за счет средств ФСР 2878,200 тыс. рублей 

и за счет средств бюджетов поселений Константиновского района - 4392,900 тыс. 

рублей.  

 Все денежные средства были использованы по целевому назначению. На 

содержание межпоселковых дорог средства бюджета Константиновского района 

освоены в полном объеме. Плановое значение эффективности расходования 

бюджетных средств по содержанию межпоселковых дорог достигнуто. Средства 

местных бюджетов поселений на содержание внутригородских, 

внутрипоселковых дорог освоены не полностью, в том числе: Гапкинское с/п - 

60,100 тыс. рублей, в связи с оплатой расходов на первоочередные нужды; 

Богоявленское с/п - 26,797 тыс. рублей, в связи с оплатой расходов на 

первоочередные нужды; Николаевское с/п - 16,600 тыс. рублей; в связи с оплатой 



расходов на первоочередные нужды. Плановое значение эффективности 

расходования бюджетных средств по содержанию внутригородских, 

внутрипоселковых дорог достигнуто не всеми поселениями. 

 В 2012 году были запланированы расходы на выполнение работ по 

капитальному ремонту автомобильных межпоселковых, внутригородских и 

внутрипоселковых дорог и тротуаров Константиновского района, на общую сумму 

23978,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 20606,9 тыс. 

рублей, средств бюджетов района и поселений 3371,3 тыс. рублей: 

1. Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Зеленая в х. 

Нижнежуравский Константиновского района Ростовской области (на участке км 

0+336 – км 0+740), на сумму 638,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств 

областного бюджета 551,3 тыс. рублей, средств бюджетов района и Авиловского 

сельского поселения 87,6 тыс. рублей; 

2. Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Карташова (от ул. 

Набережной до ул. Атаманской) в г. Константиновске Ростовской области, на сумму 

5098,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 4399,5 тыс. 

рублей, средств бюджета городского поселения 698,5 тыс. рублей; 

3. Выборочный капитальный ремонт внутриквартальных проездов и тротуаров по ул. 

Калинина к дому № 114, по ул. Атаманская к дому № 116 и № 118, по ул. Платова к 

дому № 101 и № 103 в г. Константиновске, на сумму 1945,9 тыс. рублей, в том числе 

за счет средств областного бюджета 1679,26 тыс. рублей, средств бюджета 

городского поселения 266,6 тыс. рублей; 

4. Выборочный капитальный ремонт внутриквартальных проездов по ул. Баумана в г. 

Константиновск к дому № 194 и №196, между домами № 200 и № 202, № 204 и № 

206, № 210 и  № 2 12, между домом № 196 и ул. Атаманская, на сумму 3439,4 тыс. 

рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 2968,14 тыс. рублей, средств 

бюджета городского поселения 471,2 тыс. рублей; 

5. Разработка ПСД на капитальный ремонт подъезда от а/д «г. Шахты - г. Цимлянск» 

к х. Старая Станица (ХПП Николаевский), на сумму 2500,0 тыс рублей, в том числе 

за счет средств областного бюджета 2157,5 тыс. рублей, средств бюджета района 

342,5 тыс. рублей; 

6. Капитальный ремонт подъезда от а/д «г. Ростов-на-Дону (от магистрали «Дон») г. 

Семикаракорск – г. Волгодонск» - г. Константиновск – п. Тацинский» к х. Крюков (на 

участке км 0+025 – км 2+600), на сумму 10256,3 тыс. рублей, в том числе за счет 

средств областного бюджета 8851,2 тыс. рублей, средств бюджета района 1405,1 тыс. 

рублей; 

7. Технический надзор по капитальному ремонту подъезда от а/д «г. Ростов-на-Дону 

(от магистрали «Дон») г. Семикаракорск – г. Волгодонск» - г. Константиновск – п. 

Тацинский» к х. Крюков (на участке км 0+025 – км 2+600), на сумму 99,8 тыс. 

рублей, за счет средств бюджета района. 

  

  После проведения торгов и заключения муниципальных контрактов общая 

сумма по капитальному ремонту автодорог составила 21 443 754,34 рубля, в том 

числе за счет средств областного бюджета 18419831 рубль, средств бюджетов района 

и поселений 3023923,34 рубля: 

1. Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Зеленая в х. 

Нижнежуравский Константиновского района Ростовской области (на участке км 



0+336 – км 0+740), на сумму 490 106 рублей, в том числе за счет средств областного 

бюджета 422961 рубль, средств бюджетов района и Авиловского сельского поселения 

67145 рублей, при этом экономия составила 148794 рубля; 

2. Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Карташова (от ул. 

Набережной до ул. Атаманской) в г. Константиновске Ростовской области, на сумму 

5 097 914 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 4399500 рублей, 

средств бюджета городского поселения 698414 рублей, экономия составила 86 

рублей; 

3. Выборочный капитальный ремонт внутриквартальных проездов и тротуаров по ул. 

Калинина к дому № 114, по ул. Атаманская к дому № 116 и № 118, по ул. Платова к 

дому № 101 и № 103 в г. Константиновске, на сумму 1 850 489 рублей, в том числе за 

счет средств областного бюджета 1596972 рубля, средств бюджета городского 

поселения 253517 рублей, экономия составила 95411 рубль; 

4. Выборочный капитальный ремонт внутриквартальных проездов по ул. Баумана в г. 

Константиновск к дому № 194 и №196, между домами № 200 и № 202, № 204 и № 

206, № 210 и  № 2 12, между домом № 196 и ул. Атаманская, на сумму 2952490,98 

рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 2547999 рублей, средств 

бюджета городского поселения 404491,98 рубль, экономия составила 486809,02 

рублей; 

5. Разработка ПСД на капитальный ремонт подъезда от а/д «г.Шахты - г. Цимлянск» к 

х. Старая Станица (ХПП Николаевский), на сумму 1 850 000 рублей, в том числе за 

счет средств областного бюджета 1596550 рублей, средств бюджета района 253450 

рублей, экономия составила 650000 рублей; 

6. Капитальный ремонт подъезда от а/д «г. Ростов-на-Дону (от магистрали «Дон») г. 

Семикаракорск – г. Волгодонск» - г. Константиновск – п. Тацинский» к х. Крюков (на 

участке км 0+025 – км 2+600), на сумму 9 102 954,36 рубля, в том числе за счет 

средств областного бюджета 7855849 рублей, средств бюджета района 1247105,36 

рублей, экономия составила 1153345,64 рублей; 

7. Технический надзор по капитальному ремонту подъезда от а/д «г. Ростов-на-Дону 

(от магистрали «Дон») г. Семикаракорск – г. Волгодонск» - г. Константиновск – п. 

Тацинский» к х. Крюков (на участке км 0+025 – км 2+600), на сумму 99 800 рублей, 

за счет средств бюджета района.  

  Объемы незавершенного капитального ремонта отсутствуют. По разработке 

ПСД на капитальный ремонт подъезда от а/д «г.Шахты - г. Цимлянск» к х. Старая 

Станица (ХПП Николаевский) не расходованы бюджетные средства в полном объеме 

по проектированию 177,645 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 

153,268 тыс. рублей и средства бюджета Константиновского района 24,377 тыс. 

рублей ( нет экспертизы), в связи с не исполнением проектировщиком календарного 

плана выполнения работ. 

  Плановое значение эффективности расходования бюджетных средств по 

капитальному ремонту достигнуто, отремонтировано 4,9 км межпоселковых, 

внутригородских и внутрипоселковых автомобильных дорог Константиновского 

района. 

 

Раздел II. Меры по реализации программы. 

 

  За 2012 финансовый год в Муниципальную долгосрочную целевую 



программу «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в 

Константиновском районе на 2010 – 2014 годы» утвержденную постановлением 

Администрации Константиновского района от 21.04.2010 N 116, вносились 

изменения четыре раза: 

- постановлением Администрации Константиновского района от  02.03.2012 N 329 

«О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского 

района от 21.04.2010 N 116», в связи с необходимостью корректировки объемов 

финансирования отдельных программных мероприятий, согласно письма 

Администрации Константиновского городского поселения от 30.12.2011 № 2776; 

- постановлением Администрации Константиновского района от 02.07.2012 N 1193 

«О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского 

района от 21.04.2010 N 116», в связи с необходимостью корректировки объемов 

финансирования отдельных программных мероприятий, в соответствии с 

постановлением Правительства Ростовской области от 04.05.2012 № 356; 

- постановлением Администрации Константиновского района от 23.10.2012 N 2089 

«О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского 

района от 21.04.2010 N 116», в связи с необходимостью корректировки объемов 

финансирования отдельных программных мероприятий, в соответствии с 

постановлением Правительства Ростовской области от 08.08.2012 № 302; 

- постановлением Администрации Константиновского района от 29.12.2012 N 2636 

«О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского 

района от 21.04.2010 N 116», в связи с необходимостью корректировки объемов 

финансирования отдельных программных мероприятий, в соответствии с 

постановлением Правительства Ростовской области от 23.11.2012 № 1032 «О 

внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 

27.11.2009 № 626», в целях приведения нормативных правовых актов 

Администрации Константиновского района в соответствии с постановлением 

Администрации Константиновского района от 10.10.2011 № 1861 «О Порядке 

принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, 

их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки 

эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» (в 

редакции постановления Администрации Константиновского района от 25.06.2012 

№ 1155), согласно письма Администрации Почтовского сельского поселения  от  

07.12.2012 № 766. 

 

Раздел III. Оценка эффективности реализации программы. 

 

Реализация мероприятий программы способствует развитию современной и 

эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры района в соответствии с 

техническими нормами и стандартами по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения. 

Отчет о финансировании и освоении проводимых программных 

мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010 – 

2014 года» за 2012 год представлен в таблице 1. 

Информация об оценке эффективности реализации муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего 



пользования в Константиновском районе на 2010 – 2014 года» за 2012 год 

представлена в таблице 2. 

Расчет оценки эффективности реализации Программы осуществляется в 

соответствии с методикой оценки эффективности утвержденной постановлением 

Администрации Константиновского района от 21.04.2010 N 116 «Об утверждении 

муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010 – 2014 годы» и 

приведена в таблице 3. 

Оценка достижения запланированных результатов и оценка бюджетной 

эффективности от реализации программы в 2012 году приведены в Пояснительной 

записке (приложение к отчету). 

 

Раздел IV. Дальнейшая реализация программы. 

 

На 2013 год на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Константиновского района планируется направить областные 

средства ФСР в сумме 5771,200 тыс. рублей и средства консолидированного 

бюджета Константиновского района в сумме 10162,800 тыс. рублей.  На  объекты  

строительства, реконструкции и капитального ремонта внутригородских, 

внутрипоселковых и межпоселковых автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и тротуаров, в т. ч.  проектирование и строительство 

(реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с 

твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также  

капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

Константиновского района планируется направить областные средства ФСР в 

сумме 30685,200 тыс. рублей и средства консолидированного бюджета 

Константиновского района в сумме 1547,400 тыс. рублей. 

Для оптимизации бюджетных расходов на реализацию мероприятий 

программы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов 

дорожной инфраструктуры, включая разработку проектно-сметной документации, 

министерством транспорта Ростовской области проводится проверка 

достоверности сметной документации, согласно Постановления Правительства 

Ростовской области от 20.10.2011 № 70 «О достоверности определения сметной 

стоимости объектов капитального строительства», и задания на проектирование с 

целью исключения завышения стоимости строительно-монтажных и проектно-

изыскательских работ, применения неэффективных технологий и технических 

решений. 

Так же для оптимизации бюджетных расходов по некоторым мероприятиям 

программы, а именно по содержанию дорог общего пользования местного 

значения возможна корректировка бюджета Константиновского района и 

бюджетов поселений. 

 



Таблица 1 

ОТЧЕТ 

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010 – 2014 годы» 

за 2012 год 
 

                  (тыс.рублей) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Объем ассигнований в соответствии 

с постановлением Администрации 

Константиновского района об 

утверждении программы  

Уточненный план ассигнований 

на 2012 год 

Исполнено (кассовые расходы) 

за 2012 год 

Объемы 

неосвоенны

х средств и 

причины их 

не освоения  

(по 

источникам 

финансиров

ания)  

всего феде

ральн

ый 

бюдж

ет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местн

ый 

бюдж

ет 

внебю

джетн

ые 

источ

ники 

всего федер

альны

й 

бюдж

ет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местн

ый 

бюдж

ет 

внебю

джетн

ые 

источ

ники 

всего федер

альны

й 

бюдж

ет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местн

ый 

бюдж

ет 

внеб

юдж

етны

е 

исто

чник

и 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 Всего по 

программе 

39776,

000 

- 26378, 

100 

13397

,900 

- 39776

,000 

- 26378, 

100 

13397

,900 

- 36951

,7 

- 24030

,5 

12921

,2 

- 2824,3 

1.1 Содержание 

межпоселковых 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения  

8526, 

700 

- 2893,

000 

5633, 

700 

- 8526, 

700 

- 2893,

000 

5633, 

700 

- 8526, 

600 

- 2893,

000 

5633, 

600 

- 0,100 
экономия в 

результате 

уменьшения  

налогооблагае

мой базы по 

налогу 

наимущество 

1.2 Содержание 

внутригородских и  

внутрипоселковых 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

7271, 

100 

- 2878,

200 

4392, 

900 

- 7271, 

100 

- 2878,

200 

4392, 

900 

- 7159, 

000 

- 2871,

000 

4288, 

000 

- 112,100 

не освоено 

средств  

поселениям

и 



местного значения, 

в том числе:  

1.2.1 Авиловское 

сельское поселение 

85,9 - 44,6 41,3 - 85,9 - 44,6 41,3 - 85,8 - 44,6 41,2 - 0,1 экономия 

при 

размещении 

заказа у 

единственного 

поставщика 

1.2.2 Богоявленское 

сельское поселение 

185,3 - 118,0 67,3 - 185,3 - 118,0 67,3 - 157,3 - 116,8 40,5 - 1,2 экономия 

в результате 

конкурсных 

процедур; 

26,8 на 

оплату 

расходов 

первоочередн

ых нужд 

1.2.3 Гапкинское 

сельское поселение 

158,4 - 98,3 60,1 - 158,4 - 98,3 60,1 -  98,3 - 98,3 0,0 - 60,1            
на оплату 

расходов 

первоочередн

ых нужд 

1.2.4 Константиновское 

городское 

поселение 

5224,0 - 1838,

1 

3385,9 - 5224,0 - 1838,

1 

3385,9 - 5216,

9 

- 1832,

1 

3384,

8 

- 6,0 на оплату 

расходов 

первоочередн

ых нужд 
1,1 экономия 

при 

размещении 

заказа у 

единственного 

поставщика 

1.2.5. Николаевское 

сельское поселение 

808,6 - 324,0 484,6 - 808,6 - 324,0 484,6 - 791,9 - 324,0 467,9 - 16,7            
на оплату 

расходов 

первоочередн

ых нужд 

1.2.6. Почтовское 365,6 - 295,7 69,9 - 365,6 - 295,7 69,9 - 365,5 - 295,7 69,8 - 0,1 экономия 



сельское поселение при 

размещении 

заказа у 

единственного 

поставщика 

1.2.7 Стычновское 

сельское поселение 

443,3 - 159,5 283,8 - 443,3 - 159,5 283,8 - 443,3 - 159,5 283,8 - 0,0 

2.1 Объекты 

строительства, 

реконструкции и 

капитального 

ремонта 

внутригородских, 

внутрипоселковых 

и межпоселковых 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

23978, 

200 

- 20606, 

900 

3371, 

300 

- 23978, 

200 

- 20606, 

900 

3371, 

300 

- 21266

,100 

- 18266

,500 

2999,   

600 

- 2712,100 
экономия в 

результате 

проведения 

конкурсных 

процедур и в 

т.ч. 

нерасходованы 

средства в 

полном объеме 

по 

проектировани

ю 177,645 

(экспертиза) 

в  

т.ч. 

капитальный 

ремонт и ремонт 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов, проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартирных 

домов населенных 

пунктов 

5382,5 - 4647,4 737,8 - 5382,5 - 4647,4 737,8 - 4803,

000 

- 4145,

000 

658, 

000 

- 579,500 
не освоено 

средств 

городским 

поселением за 

счет экономии 

в результате 

проведения 

конкурсных 

процедур 

 



 

Таблица 2 

ИНФОРМАЦИЯ 

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети   

автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010 – 2014 года» 

 за 2012 год 

N  

п/п 

Наименование 

показателей  

        результативности        

Единица 

измере- 

ния     

Ожидаемые значения целевых  

показателей,         

предусмотренные программой  

Фактически достигнутые значения показателей     

   2010 

год  

2011  

год  

 

2012  

год  

 

2013  

год  

 

2014 

год 

 

2010 

 год  

 

отклонение   

от 

планового 

значения 

(процентов)   

(+,-) 

2011 

 год  

 

Отклонен

ие от 

планового 

значения  

(проценто

в) (+,-) 

2012 

 год  

 

Отклонение 

от 

планового 

значения 

(процентов) 

(+,-) 

1  2       3     4    5    6    7    8    9    10   11    12   13    

1. Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, содержание которых 

осуществляется 

круглогодично, в общей 

протяженности автомобильных 

дорог местного значения 

% 100 100 100 100 100 100 0 100 0 100 0 

2. Доля протяженности 

автомобильных дорог местного 

значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в 

общей протяженности 

автомобильных дорог местного 

значения     

% 46,8 46,8 46,8 46,8 46,8 46,8 0 46,8 0 46,8 0 

 



Таблица 3 

Расчет оценки эффективности реализации муниципальной долгосрочной 

целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в 

Константиновском районе на 2010 – 2014 года» 

 за 2012 год 

 

Наименование 

показателей 

результативности  

Ед. 

измер

. 

Ожидаемые конечные результаты, 

предусмотренные программой, всего, в 

том числе по годам реализации 

Фактически 

достигнутые  

конечные 

результаты по 

годам 

всего 2010 2011 2012 2013 2014 2010 2011 2012 

Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, содержание которых 

осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения 

(содержание) 

Степень достижения 

планируемых результатов 

целевых показателей 

реализации мероприятия 

ед. 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

Степень соответствия 

бюджетных затрат на 

мероприятие 

запланированному уровню 

затрат 

ед. 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,88

5 

0,96

4 

0,99 

Эффективность 

использования бюджетных 

средств на реализацию 

мероприятий 

тыс. 

рубле

й 

659,8 97,5 103,

6 

158,

0 

158,

8 

141,9 86,3 100,

1 

156,

8 

Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, не отвечающих нормативным 

требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения 

 (капитальный ремонт) 

Степень достижения 

планируемых результатов 

целевых показателей 

реализации мероприятий 

ед. 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

Степень соответствия 

бюджетных затрат на 

мероприятие 

запланированному уровню 

затрат 

ед. 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,95

1 

0,99

3 

0,88

7 

Эффективность 

использования бюджетных 

средств на реализацию 

мероприятий 

тыс. 

рубле

й 

1262,

0 

159,

4 

152,

8 

239,

8 

332,

3 

370,7 151,

5 

151,

7 

212,

7 

 

Программа эффективна, так как позволяет сохранять на прежнем уровне  

целевые показатели муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие 

сети автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 

2010 – 2014 года» в Константиновском районе в условиях недофинансирования 

затрат на дорожное хозяйство. 



Приложение 

к отчету о реализации 

 муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Развитие сети автомобильных 

 дорог общего пользования в Константиновском  

районе на 2010 – 2014 года» за 2012 год 

 

Пояснительная записка 

 

Целевые показатели, предусмотренные Программой на 2012 год исполнены.  

Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, содержание 

которых осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных 

дорог местного значения составила 100 %. 

Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, не 

отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных 

дорог местного значения составила 46,8 %. 

Все привлеченные финансовые средства расходовались по целевому 

назначению. 

Бюджетные затраты на мероприятия программы соответствуют 

запланированному уровню затрат. 

Произведенные расходы соответствуют установленным расходным 

полномочиям Администрации Константиновского района, городского и сельских 

поселений Константиновского района, являющихся исполнителями данной 

муниципальной долгосрочной целевой программы. 

Экономия по данной Программе в 2012 году составила 2824,3 тыс. рублей, в 

том числе 2536,9 тыс. рублей за счет проведения конкурсных процедур. 

Реализация мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Константиновском 

районе на 2010 – 2014 года», способствует улучшению технического состояния 

объектов в соответствии с нормативными требованиями, что в целом влияет на 

энергосбережение и энергоэффективность. 

Несоответствие (превышение) объемов ассигнований муниципального 

бюджета объемам бюджетных ассигнований, предусмотренным в муниципальной 

долгосрочной целевой программе не установлено. 

Перераспределения бюджетных ассигнований между мероприятиями 

муниципальной долгосрочной целевой программы не производились. 

Степень достижения целей программы соответствует периоду времени, 

затраченному на их достижение. 

Мониторинг исполнения муниципальных заданий, установленных 

подведомственных учреждений не предусмотрен. 

От муниципальных заказчиков в течении 2012 года поступали предложения 

о внесении изменений в программу с целью достижения наилучших результатов с 

использованием наименьших затрат. 

Средства федерального бюджета и внебюджетных источников на 

реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы не 

привлекались. 



На финансирование и реализацию мероприятий программы привлекались 

средства областного бюджета ФСР, средства бюджета Константиновского района, 

городского и сельских поселений Константиновского района (см. таблицу 1). 

Проверки целевого и эффективного расходования бюджетных средств на 

реализацию муниципальных долгосрочных целевых программ, проведенных 

муниципальными органами, осуществляющими функции по муниципальному 

финансовому контролю, и государственными органами, осуществляющими надзор 

за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и 

нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения 

не производились. 

 



 


